
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 185 del 27/10/2017    

Repertorio Generale n. 917  del 27/10/2017 

Oggetto: NOMINA PER ACCREDITAMENTO ALL'ANAGRAFE REGIONALE 
DELL'EDILIZIA SCOLASTICA (ARES). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 185 del 27/10/2017   

 

Oggetto: NOMINA PER ACCREDITAMENTO ALL'ANAGRAFE REGIONALE 
DELL'EDILIZIA SCOLASTICA (ARES). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

   che  sono  aperti   i   bandi  per   la  presentazione  di  proposte  progettuali   per   la   realizzazione  di 
interventi di messa in sicurezza e riqualificazione degli edifici pubblici adibiti ad uso scolastico;

   che   è   necessario   provvedere  alla   nomina  di   un   referente  per   l’accreditamento  all’Anagrafe 
Regionale dell’Edilizia Scolastica (ARES); 

   che   l’accreditamento   ed   il   rilascio   delle   credenziali   costituisce   una   fase   propedeutica   che 
consentirà   ad  accertare   la   consistenza,   la   situazione   e   la   funzionalità   del   patrimonio   edilizio 
scolastico per la programmazione degli interventi del settore;

Richiamato il provvedimento sindacale n. 193 del 28.12.2016, con il quale allo scrivente sono stati 
attribuiti  ex art.  107 e 109 del  D.Lgs.  N.  267/2000 connesse alle  competenze di   responsabile 
dell’Area Tecnica con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

copia informatica per consultazione



Dato atto che il sottoscritto, Ing. Massimo Puglisi, nella qualità di Responsabile dell’Area Territorio 
Ambiente,   può   essere   nominato   come   Referente   per   l’accreditamento   all’Anagrafe   Regionale 
dell’Edilizia Scolastica;

DETERMINA

1. Di individuare, il sottoscritto, Ing. Massimo Puglisi, quale referente per l’accreditamento

    all’Anagrafe Regionale dell’Edilizia Scolastica, al fine di provvedere all’inserimento, sul portale 

     ARES, dei dati relativi alla consistenza, alla situazione e alla funzionalità del patrimonio edilizio 

    scolastico per la programmazione degli interventi del settore. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

I SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Determina N. 185 del 27/10/2017

Oggetto:   NOMINA PER ACCREDITAMENTO ALL'ANAGRAFE REGIONALE DELL'EDILIZIA SCOLASTICA 
(ARES). 

Registrazione Albo on-line n. 1579/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/10/2017 al 11/11/2017

Taormina li, 13/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


